



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions/Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
See herein for bid submission
instructions/

Voir la présente pour les
instructions sur la présentation
d'une soumission

NA
Ontario

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Veuillez adresser les demandes de renseignements à
l'autorité contractante à
wayne.cook@pwgsc-tpsgc.gc.ca

Address inquiries to the Contracting Authority at
wayne.cook@pwgsc-tpsgc.gc.ca

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada Supply
and Services Operation
Petawawa Procurement
Building S-111, Rm C-114
101 Menin Rd. Garrison Petawawa
Petawawa
Ontario
K8H 2X3

Title - Sujet Garrison Petawawa Janitorial Service Services de nettoyage et d'entretien pour la garnison Petawawa	
Solicitation No. - N° de l'invitation W6889-210113/B	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client W6889-21-0113	Date 2021-12-14
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PET-906-1696	
File No. - N° de dossier PET-1-55001 (906)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Eastern Standard Time EST on - le 2021-12-22 Heure Normale de l'Est HNE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Cook, Wayne	Buyer Id - Id de l'acheteur pet906
Telephone No. - N° de téléphone (613) 401-0623 ()	FAX No. - N° de FAX (613) 687-6656
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: RP Ops Det Petawawa Bldg S-111 101 Menin Road N Main Petawawa, ON K8H 2X3	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment 2

Garrison Petawawa Janitorial Services

This amendment was raised answer questions and update the Request for Proposal:

Questions:

1. Can a Bill 7 list be provided with the staff broken up by location? Since the current contract is being divided into 3, this will help with schedule planning.
2. Can a pre-COVID velocity list of consumables be provided?
 - a. Paper products
 - b. Soap
 - c. Hand sanitizer
 - d. Waste liners (plastic bags)
3. Can CFB Petawawa Garrison please confirm who is responsible for purchasing the light bulbs for the base? If the proponent is responsible, will this be a charge back or to be included in the overall cost?
4. Can a list of light bulb types be provided? Can a pre-COVID velocity report be provided?
5. Is there space available on the base for rent to be used as an office area?
6. In the new spaces / buildings on the base that have not been previously occupied, were those spaces taken into consideration regarding the minimum FTE coverage?
7. Will the provider be allowed to install dilution systems in the janitor closets?
8. Is there space available for washer and dryer for cleaning activities?
9. Can you confirm that internet access will be made available for onsite operations (ie. Electronic clock sign in, email communications, etc)
10. Can you please provide the benefit plan premium costs for single coverage and family coverage for the employer?
 - a. Alt: Please provide Appendix B as referenced in the Collective Agreement Article 37.01 along with the employers costs associated with the benefits plan
11. Can Bill 7 information be broken down by individual property groups/contract? The current list does not differentiate to what account the employees are dedicated to. This makes it impossible for new contractors to accurately evaluate costing.
12. Can you confirm if a space for an office and storage will be available to contractors for each of the three contracts?
13. Can you provide a list with the lighting model names and numbers (bulbs and tubes) as well as quantities used on site?
14. Can contact information be provided for the PSAC Union Representative for this contract? The current agreement ends at the end of the contractual term which represents a challenge in trying to factor in employee demands as of day 1 of take over.

Answers:

1. Yes. as of 10 Dec 2021.

Employee #	Building	Employee #	Building
1	BB-104 CMED, D-105 & D-107	12	P-105, J-101, J-107, J-103
2	L-105, L-108, L-109, CS-100 & 101	13	S-105, S-665, P-141, S-113, S-600's
3	427	14	G-101
4	Y-108, B-21, C-104, Y-102, RR-119, RR-120, WTA-032	15	W-112, P-118
5	450	16	G-102
6	N-109 Medical	17	CSOTC, CS-100 & CS101
7	BB-664, Z-133, Z-120, Z-104, 5 & 117, H-112 (shut down)	18	CS-114 & CS-133
8	P-51, S-122, I-101, I-102 & I-103, S-122	19	W-112, Q-103
9	S-111 a,b,c,d,e	20	P-119, P-106, P-118
10	CC-095, CC-129, CC-634, CC-660, SC-662, CC-603, CC-102 & Victoria	21	CC-128
11	J-108	22	N-113, 12 R, P-57, P-633, L-106

Employee #	Building	Employee #	Building
23	L-101, AC-101, AC-02, Y-101, M-104, C-57	37	H-112
24	10 Reg, P-112 & F-104	38	H-119
25	P-101, P-49	39	Q-101, Q-104, I-104
26	P-106, P-118	40	N-109, N-111
27	M-104, F-16, J-104, L-1, L-54, O-104, O-9	41	CSOR x 4 days (1 day - G-104, N-101 & N-103
28	S-118	42	P-113, P-114, M-compound
29	BB-129 Upper, L-57	43	P-142, P-143, O-106
30	S-111 a,b,c,d,e	44	O-9, Q-103 P-118
31	CC-128	45	P-119, P-106,P-118
32	N-104, J-108	46	J-106, L-104
33	Csor compound & Industrial - O-9, D-104, B-104, O-104, L-54	47	D-57, Z-101, P-115
34	Y-101, P-106, P-118	48	BB-104 CMED
35	H-110 & 1CDN	49	H-114, H-118, H-645, H-646, N-107
36	CC-128	50	CSOR Z compound/Industrial

Employee#	Building	Employee#	Building
51	Y-101	60	L-103, K-101 & K-102
52	CC-128, CC-125, CC-	61	F-16, C-102, B-21

	132, CC-670		
53	G-102	62	427 & out buildings
54	H-104, H-1, H-16, H-611, H-612, H-613, H-614, H-615, H-101, H-107, H-127	63	N-101, N-103, G-104, CS-114 & CS-133
55	BB-129 lwr & BB-130	64	BB-130
56	P-117, P-118	65	P-102
57	J-104, K-101, K-102 & I-105	66	Y-108, Y-116, B-102
58	W-112, P-118	67	P-105, S-117, P-106 & Industrial
59	H-110, I-102 & I-103		

2. No. DND does not have this information.

3. The contractor is responsible for purchasing light bulbs. Relamping will be completed through a Task Authorization using Table 3: Item 1a to capture additional labour and Item 3a to capture the cost of the materials.

4. Yes. The list below provides the types and quantities from May 1, 2019 to March 31, 2020.

May 2019 to March 2020

<u>LIGHTS REPLACED</u>	<u>Qty</u>
PLS 7W/27	1
PLC 13W835 USA Alto	
PLS 13W 841 USA Alto/ 4P	8
PLS 13W 735	2
PLC 13 W 27 Alto/2P	
PLC 13W 827 2P	
PLS 13W 841/ 2P ALTO	

PLC 13W 414 4P ALTO	8
PLC 18W 827/Alto/2P	
PLS 18W/827/2P	
PLC 18W41ALTO CFL	
PLC 26W/841/ALTO/2P	4
PLC 26W 841 2P	
PLC 26W/841/4P/ALTO	3
PLC 26W/27/ALTO	
PLT 26W/841/A/4P/ALTO	
<u>SHAPES</u>	
FB 40 CW 6EW ALTO (ushape 6")	
FB 341 CW EW (3" Ushape)	
FB 32 841 horseshoe	
FC 8T T9 Utility 22W (circular)	
<u>T-5's</u>	
F28 T5 841 ALTO	
F54 T5 841 HO	
<u>T-12's</u>	
F15 T12 CW (18" 15W Fluorescent)	
FB 40 T12 CW 6"EW	
F 40 T 12 CW	16
F20 T12 CW	2
F40 CW Metric (4')	4

F34 T12 CW	2
T-8's	
F17 T8 TL 841 ALTO (2")	1
F25 T8 TL 741 ALTO (3")	
F25 T8 TL 841 ALTO (3") *NEW*	
F32 T8 TL 841 Alto fluorescent	
F32 T8 TL 941 Alto fluorescent *NEW*	192
F32 Octron T8 32W 48in fluorescent	
FC 12 T9 Utility 32 W (circular)	
STD 25A191F/6M (130V lamp)	
75W Par/30s/Hal/FL40	
PHI 30V 100A (lamp)	
60W bulbs 60A 130V (DISCONTINUED)	
60W LED Philips (8.5A) Household	18
43A19/EV/PEL 120V 2/PACK (60W replacement)	
60G 251 CL Globes	
Floodlights (BR30-Flood) 65W 130V	
Floodlights (50R20LL120V)	
FLOODLIGHTS 65W	8
Q50MR16FI36	
FB031/741 (nedco)	
PL-C 15 MM 28W 27	
PL-T 42 Watt 4P	

C100S54ALTO HPS-MOG Clear	
CTC60/32 Clear chandelier	
<u>MINI TWISTERS</u>	
Mini Twist EL MDT213W 2 Pack	
BSC 202440 MRT Mini Twist EL/MDT 13 8LA	
40G 30 GL 3M Clear bulb	
15A 15CL 130V Clear	
13 W Twin Tube 2-Pin Bulb GX23 Base	
40 Watt soft mini	

5. No

6. Yes

7. Yes

8.No

9.No

10. No. PSPC provided this link <https://buyandsell.gc.ca/policy-and-guidelines/Supply-Manual/annex/4/6> in reference to this question.

11. Yes see answer #1

12. No

13. Yes see answer #4

14. DND does not have this information